Waldemarum filius Reccreatur: ei Ericus tutor datur.

Erici ex filia nepotem, quod audacia ac pietate præstaret, maternumque genus ex Regibus duceret, adscisci posse, adulto verum summam pupillo cessuram. Ita Erico et populi favor, et pueri majestas vires regias dedit.

EX SAXONE GRAMMATICO.

6 Ubi autem a morte Erici Lam, et cæde Suenonis ac Canuti, Waldemarum pacifice regnum solus obtinuit, patris S. Canuti canonizationem promovit. De hac ita Saxo lib. 14. Per idem tempus Legati Regis, quos, ut sibi paternæ animæ sanctitatem sacris honoribus venerari liceret, Romam transiserat, consentaneas voto litteras retulerunt. Quibus cognitis Rex omni Danica nobilitate sub edicto Ryngstadium evocata circa solenne Joannis, quod in æstivo solstitio colitur, et parenti celestes honores, et filio (Canuto VI) regios celebrare constituit; maxima claritatis incrementa accepturum se ratus, si una eademque luce ex iis alterum ara, alterum corona donasset; ut et hujus infantiam regnum reciperet, et illius spiritum publica religio consecraret. Et paullo inferius, Waldemarum, inquit, apud Ryngstadium magna cum Optimatum frequentia regio apparatu feriantem reperiunt. Ubi Lundensis Pontificis ministerio, cujus id exequendi officium erat, et patris ejus ossa aræ traduntur, et filius septem annos natus Kanutus Rex consecratur, regia in sella purpura venustatur. Quibus debita religione celebratis Helgo Pontifex Asloensis (seu Anstoenis in Norvegia) et Stephanus Upsalensis (in Suecia) ab Erlingo (Duce Norvagianorum) missi, editiore loco occupato, pacem Norvagiensibus benigno precabantur alloquio; quam a Rege eo potissimum die concedendam esse monstrabant, quo et filium diademate, et parentem altareo honoratum vidisset. Hæc Saxo. Priora ejus verba refert Baronius tom. 12. an. Ch. MCLXIV. n. 30, additque: Habes ex eodem auctore duos Canutos Reges, avum alterum, alterum vero patrem ipsius Waldemari Regis; in quo falli eum supra monuimus.

Canuti canonizatio procurata.

Canuti nepotis inauguratio.

Pax Norvægia data.

7 Historia compendiosa Regum Daniæ e ms. a Lindbrogio edita, refert Waldemarum, cum filiam suam Christianam dedisset Frederici Aenobarbi Imperatoris filio Henrico VI, uxorem, vidissetque sanctissimum patrem suum Divorum catalogo adscriptum, filium suum regni diademate ornatum, tandem mortuum esse, etc. Crantsius lib. 6. Daniæ cap. 29. Quo tempore, inquit, nuntius et oratores rediere, quos Rex ad urbem Romam misit testificandi gratia de miraculis, quæ ad tumulum D. Canuti fierent, quo Rex patri posthumus filius natus est. Erat autem annus post millesimum centesimum septuagesimum primus. Tum apud Ringstadium, ubi paternus erat tumulus, omnem conventum omnium de regno concivit Rex, litteris a Sede Apostolica proditis. Ibi D. Kanutus solemnem precationum genere de tumulo levatus, aræ consecratus imponitur. Quo etiam conventu Rex filium nuper regio nomine insignitum Kanutum, nunc et oleo sancto deliniri, coronaque jubet insigniri, gemina patris et filii medius ipse sollemnitate feriat. Hæc Crantsius, qui ejusdem canonizationem paucis iterum attingit lib. 3. Wandaliæ cap. 34, lib. 5. Saxoniam cap. 28 et lib. 6, cap. 2. Joannes Magnus lib. 2, de vitis Pontificum Upsalensium in Stephano Archiepiscopo ita scribit: Res Norvægianorum ob diuturna bella, quæ Duce Erlingo cum Danis gesserant, pene in extremam ruinam devenissent, ni hujus Stephani prudentissima legatio et excellens facundia pacem a Rege Valdemaro ipsis impetrasset: in quod negotium multo laboris et expensarum impendit, eodemque tempore una cum Eschillo Archiepiscopo Lundensi, D. Canutum Ducem et Regem Obotrutorum in Sanctorum catalogum jussu Alexandri Papæ III, inscripsit. Hæc Magnus, qui similia habet etiam lib. 19, Hist. Gothorum cap. 7, Cypriæ cap. 27, scribit ann. MCLXXI, cuncta hæc esse gesta.